
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COMUNALE

NIIncro 87 de1 25 11 2014

L'anno duemilaquattordici il giomo venticinque del mese di novembre alle ore I1,40, nella
sala delle adunanze della sede comunale. si e riunita la Giunta Comunale. convocata nelle
forme d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualit?r di Sindaco

Oggetto: D.G.R.C. n. 66912012,
dell'offerta lormativa scolastica
Programmazione rete scolastica e

Richiesta mantenimento Istituto

avente ad oggetto: "lndirizzi per la programmazione
e per I'organizzazione della rete scolastica" -
offena formativa per l'anno scolastico 201512016 -

ivo "Luiei De Simone" di Guardia Lombardi.

MARIANIPIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO MASSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT13 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale. dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della

Parere favorevole del responsabi le

D. L. gs. n.26712000:

del servizio interessato per quanto conceme
la regolaritA tecnica:

Parere favorevole per la regolariti contabile:
,./



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. l9 del D.L. n.98 del 06107/2011, convertito con legge n. lll/2011, concemente la

"Razionalizzazione del la spesa relativa alla organizzazione scolastica"l

VISTA la Delibera. n. 669 del 24/lll20l2, con la quale la Giunta regionale della Campania ha approvato le

"linee Guida per la programmazione dell'offerta formativa scolastica e per I'organizzazione rete scolastica;

VISTE le suddette Linee Guida per I'organizzazione della rete scolastica e, in particolare, gli indirizzi dettati
al punto 2, ove si otevede che oolranno essere accolle deroehe alle soglie minime nelle siluozioni in cui le
Isliluzioni Scolastiche abbiano un numero di alunni non in{eriore alle 300 unitd, sile nei comuni
dichiatoli monlani:

CONSIDERATO CHE:
. L'lstituro Comprensivo "Luigi De Simone" abbraccia il tenitorio di tre comuni: Guardia Lombardi.

Mona De Sanctis e Rocca San Felice. dichiarati montani ai sensi delle Leggi n. 99l,11952 e n.

9011957:.
. I detti comuni, facenti parte dell'lstituzione Scolastica. sorgono ad lun'altezza media di m. 950 s.l.m.

e i loro territori sono attraversati da una vasta rete viaria che durante la stagione invemale, a causa di
frequenti e abbondanti nevicate. i difficilmente perconibile. producendo disagio per il trasporto
degli alunni verso gliedifici scolastici;

. L'lstituto i composto da tre scuole dell'lnfanzia, tre scuole Primarie e tre scuole Secondarie di l"
grado ubicate in sette plessi dei suddetti comuni:

o L'lstituzione Scolastica abbraccia un territorio di circa 102 Km'?ed d composto da 308 alunni che

sono in costante aumento per l'anivo di numerose famiglie straniere;
o territorio dell'lstituzione Scolastic4 per'le motivazioni anzi espresse. d caratterizzato da

condizioni di particolare isolamento geografi co:
. L'lstituto Comprensivo "Luigi De Simone" dall'anno scolastico 2000/2001 d un polo culturale di

grande prestigio perchd garantisce lo sviluppo della personalitd degli alunni attraverso un'offerta
formativa di qualitA costituita da aftivitd curricolari ed extracurricolari:

o L'lstituzione Scolastica, cosi come C oggi strutturata, d I'unica agenzia formativa del vasto territorio
che, collaborando intensamente con i tre Enti Locali, assicura la realizzazione di un progetto

didattico e culturale integrato sono il profilo della continuitd oriTaonlale e ve(icale:
. Per l'lstituto comprensivo "Luigi De Simone" d stata gid accordata la deroga alle soglie minime,

stabilite con la richiamata delibera della G.R:
. La Regione Campania sta elaborando un nuovo piano di dimensionamento della rete scolastica e

programmando I'offerta formativa per I'anno scolastico 2015/20t,6:,

RITENUTO OPPORTUNO, quindi, richiedere, nell'ambito della programmazione della rete scolastica e

dell'offerta formativa per l'anno scolastico 201512016, il mantenimento dell'lstituto Comprensivo "Luigi De

Simone" di Guardra Lombardi (AV) costituito dalle sedi di Guardia Lombardi, Morra De Sanctis e Rocca

San Felice:

a voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di leggel

DELIBERA

Di richiedere, per quanto espresso in premessa, nell'ambito della programmazione della rete scolastica e

dell'offerta formativa per I'anno scolastico 201512016. il mantenimento dell'lstituto Comprensivo "Luigi
De Simone" di Cuardia Lombardi (AV) costituito dalla sede centrale di Guardia Lombardi e dalle sedi

associate di Morra De Sanctis e Rocca San Felice. nonche di prevedere l'autonomia giuridica della
suddefta Istituzione mediante I'assegnazione del Dirigente scolastico;

2. Di trasmettere il presente atto all'Amministrazione Provinciale di Avellino
lstruzione - Piazza Liberti Palazzo Caracciolo - Avellino.

Assessorato Pubblica

Con separata ed unanime votazione, Ia presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai

sensi dell'an. 134-comma4-del D. Lgs.267 /2000.



Letto,approvato e sottosc五 tto a nol‖ la dilcggc

IL SINDACO
F TO DOTT MARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DIPUBBLICAZ10NE

Della su cstesa deliberazlone viene iniziata oggi la pubblicazione a‖ 'Albo Pretorio per 15 gionli

consccutivi  ai  scnsi dell'art 1 24,  comma  l  dc‖ a Lcggc  n267/00、  con contcmporanca

colnunicazlonc ai capigruppo consiliari ai sensi delrart 1 25,comma l della Lcggc n 267/00

Li. 26 novembrc 2014 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.PER USO AMヽ 41NISTRATIVO

Li, 26 novembrc 2014 IL SEGRETARIO
DOTT.,P

ALE
LA

Ｃ

コ

Ｄ

Ｏ

一　・　　離　　一　　一̈́

１
名

．　
一

一
夕
　
　
．

・″
・

■

２

¨
　

，
　
　
　
い
　
　
´
―


